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Ge flis åt Stockholmarna! Skrivelse av Mats Rosén (kd) och Björn 
Nyström (kd) 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar detta utlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
 
   Göran Gahm 
 
Rolf Gustafsson 
 
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
I skrivelse daterad 27 januari 2004 (bilaga 1) har Mats Rosén och Björn 
Nyström påtalat fördelen med utdelning (tillgång) av flis, som kan bli ett 
nytt verktyg till att förbättra säkerheten och servicen för invånare och 
besökare. Detta är särskilt avsett för villaägare inom staden som då skall ha 
gratis tillgång till särskilda depåer med flis för att kunna hämta 
halkbekämpningsmedel i mindre kärl. 
 
Nuläge 
Ansvarig för snöröjning och halkbekämpning i här avsedda områden av 
bostadsgator, gångbanor och parkvägar är stadsdelsförvaltningarna som 
också har upphandlat vinterväghållningen av privata entreprenörer.  I 
uppdraget ingår att även sätta ut sandlådor på platser där risk för halka lätt 
uppstår och där sand/flis enkelt kan användas av allmänheten för att snabbt 
avhjälpa halka på allmän platsmark. 
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Dessa platser är i huvudsak förlagda till backiga partier på gatu- och 
parkvägsnätet. Direkt i anslutning till vissa trappförbindelser finns även 
sandlådor utställda.  
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Kontoret anser inte att vissa fastighetsägare skall subventioneras med fri 
tillgång till sand och flis enligt skrivelsen utan det är fastighetsägarnas 
ensak att ta det fulla ansvaret för halkbekämpning och övrig 
vinterväghållning på sin kvartersmark i likhet med vad hyresvärdar och 
bostadsrättsföreningar skall göra. Att särskilt prioritera villaägarna strider 
mot kommunallagens bestämmelser att alla kommuninvånare skall 
behandlas lika. Att sätta ut en mängd små depåer som alla fastighetsägare 
skall ha nära till, är näst intill omöjligt av utrymmes- och 
framkomlighetsskäl och skulle vara mycket kostnadskrävande.  
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